
OE
5g(g
!Ufi

o\tg

E BENTLEY

SUPERB
OUTDOOR

MW'"
ní Óesty

se stává rallye

uňB;/^tš{r



s



ffi







ZavěŠení kol je přepracované. Své péče se dočka-
lo i dříve tolik kritizované tízení. Hydraulický
posilovač zůstal, převodÍízení se ale zmenšil
z původního poměru 15:1 na 13:1. Radikálně
narostla tuhost tyče tízení a ve výsledku Subaru
slibuje reakce na úrovni Porsche 911. odvážné
Ivrzem.

V neposlední řadě byl posunut přední sloupek
o 200 mm směrem vpřed, to aby měl řidič lepší
výhled' v interiéru je více místa a zavazadelník
aktuálně pojme o čtyřicet litrů více (440 1). Ne'
nová generace WRX STI opravdu není stejná. Už
teď mohu prozradtt, že sice stále stojí úplně mimo
hlavní proud podobně drahých sportovních čtyřko.
lek (stejně jako odcházející provedení), ale rozhod.
ně jde o jiné auto _ lepší.

AUTO4X4 .CZ , "  ( . 1 , 1 { \  l , \ 1 , ( l - s l ( l ' l : \  l 0 l  I

',"Íť*T-,"}..'JY"'." 
objevilyprvnífotogra { oVÉ v

fle nové generace WRX STI, bylo nad slunce jas-
né, co můžeme čekat od interiéru. To takhle před
lety Subaru představilo model XV který dostal
množství měkčeného plastu, da]eko kvalitnější
zpracováttí a nakonec i lepší design. Následova]
nový Forester _ a co myslíte, jaký byl interiér?
Ano, tuŠíte správně (pravidelní čtenáři dobře
vědí), interiér byl, respektive je, identický.
Levorg se také nese na stejné vlně a WRX STI
nemohlo být výjimkou.

V praxi se bavíme o radiká|ní změně, kterou
poztáte naplno obzvláŠé po přesednutí ze starého
STI. Novinka je kvalitnější, hodnotnější, interiér je
tišší, a předevŠím většinově smazal gigantický



NoVÉ WR)< š#i*I BTEV' oRoDEJlevily první Íotogra-
llo nad slunce jas-
éru. To takhle před
XV, který dostal
aleko kvalitnější
:sign. Následoval
aký byl interiér?
í čtenáři dobře
^ : l ^ - + : ^ 1 . - :
c ,  r u t r l r L r L^y .

v]ně a WRX STI

'í změně, kterou
sednutí ze starého
'notnějši interiér je
aza| gigantický

€iUBARu
nfiden(e in Motion

lát
Emll Freyw

AutorizoVaný prodejce



I

l

122

WRXSTI OBRI
UDELALO

POKROK..

,,UVNITR

] sronvrest I sulu.uwnxsrr I

odstup od soupeřů typu Audi 53 nebo BMW M135i
xDrive, přestoŽe ve srovnání s nimi nakonec stále
trochu ztrácí. Nicméně už to není odstup, který by
bylo možné charakterizovat ve stylu ,,o třídu...

Trochu diskutabilníjsou umělé karbonové deko-
ry. Ne Že by to byla nejpodstatnějšívěc na světě,
ale kdyby tam nebyly, vůbec bych se nezlobil. Důle-
žitějšíje ovšem fakt, že je z auta opravdu výrazně
lépe vidět. osobně bych si vsadil kromě posunuté-
ho předního sloupku také na sníŽenou palubní des-
ku. Řidič má po přesednltí ze staré generace
pocít, že je sedadlo výŠe, ale výhled vpřed je dale-
ko lepší. Více prostoru je také vzadu, kam se tak.
tkabez problémů posadí téměř kaŽdý'

Sečteno a podtrŽeno, uvnitř udělalo nové WRX
STI velký pokrok. UŽ si nemusíte při kaŽdodenní
jízdě t íkat, že v ám nev adí v r zání plastů, protoŽe
přece máte okreskový speciál, a nemusíte se při
pravovat na udivené pohledy lidí kteří si sednou
do totálně plastového interiéru a vyjim řeknete, že
tohle stálo víc než milion korun.

Kdybych měl vyslovit svůj čistě subjektivní
názor, a chápu, že to bude znít velice divně, právě
plastový interiér své kouzlo měl a aktuá]ní setkání
s končící generací mi ho znovu pripomnelo. Řidič
se těžko mohl zbavit dojmu, Že jde o ultimátní
stroj, který sází všechny karty na jízdu a víc ho
nezajímá. Nové STI je daleko civilnější a v tomto
směru udělalo Subaru jisté ústupky. Byla to ovšem
samozřejmě nutnost, protože trh i doba si to žádají.

AUTO4r4.CZ // (lE lt\/ E N IiC-s Rl) E N l0 l'1

NALIJME SI CISTEHO VINA
Nové STI zdědi]o jednu zásadnívlastnost. Je

jako víno. Ale ne jako takové to sladké pro dámy,
které vyzkoušíte a víte, Že je sladké' Že vám chut-
ná, a tak vypijete celou láhev, za týden si dáte další
a pak přejdete kjiné, protože tohle víno vámuž
připadá nezajímavé'PÍiznám se, Že po prvních
kilometrech za volantem jsem byl trochu v rozpa-
cích. Všude okolo jsem slyšel chválu úplně
na všechno, ale já jsem takové pocity nesídlel. Prv-
ní doušek nového japonského vína byl trochu kyse-
1ý. Ne tak, abyste vše rovnou zahodili a Šli do regá-
lu pro jinou láhev. Cítíte, že je zde cosi zajímavého
a že vás něco nutí k tomu, abyste si nalili další
sklenku a znov:u ochutnali.

Když to řeknu naplno, první kilometry za volan.
tem mě neoslovily. Auto se v zatáčkách hrnulo
po předku ven, výkon motoru už také neohromí.
Audi 53' které jsme probírali v minulém čísle,
vypadalo, že držíveškeré trumfy od motoru, přes
podvozek až po jízdnív|astnosti' Jenže 53 je přes.
ně to sladké víno, kdy ochutnáte a víte.

Na veškeré dotazy a zmínky o kvalitách nového
WRx STI jsem raději nic neříkal a těšil se
na pořádné okreskové svezení. Udělal jsem dobře,
ukvapené závěry fakt nejsou na místě. Na první
svezení zaujme jedině Íízení, které je tak rychlé
a citlivé, že nemá v této kategorii konkurenci.
VyzkoušíteJi si navíc elektromechanické Audi 53
(například), zjistíte, jaké výhody nabízí hydraulický
posilovač. Řízeníje pÍirozené, ve volantu přesně
cítíte, co se pod koly děje. Moderní elektromecha-
nická náhrada není špatná a vadit vám nebude.
Nesmíte si ale vyzkoušet hydrauliku v STI' Další
věci ale zpočátku úplně neohromí.

Je to dáno jedním prostým faktem: STI nerozdá.
vá rychlost zdarma jako pan Babiš předvolební kob.
lížky. Nejdřív si pěkně uválíte těsto, vše připravíte
a pak pečete. Sladkou odměnu si musíte odpraco-
vat, což je v dneŠní době na tomhle autě vůbec nej-
lepší. Je jasné, že právě tato vlastnost bude mimo
jiné důvodem, proč STI po stránce prodejů statisti-
ky nezbotrá, nicméně Subaru avizovalo, že v Evro-
pě má STI plnit roli ,,bi]lboardu na značku.. jako
takovou. Jestli se prodá 500 nebo 600 exemplářů,
je jedno. A víte proč? ProtoŽe v Americe se prodá
20 000 exemplářů STI. Ale zpět k tématu.

Řazenívám bude připadat tuhé a podvozek
nedotáčivý všechno má ale své řešení. Musíte
trefit nájezdovou rychlost a musíte ji trefit přes-
ně. Pak autem hodíte do zatáčky, to se zakousne
a na výjezdu vás katapultuje směrem k další

)text pokračuie na straně 27

{
J



IA
'vlastnost. 

Je
ldké pro dámy'
Á  ) a  r l q , m  n h r l f .

iden si dáte dalŠí
: víno vám uŽ
e po prvních
trochu v rozpa-
lu úplně
:ity nesídlel. Prv-
byl trochu kyse-
dili a šli do regá-
cosi zajímavého
;i nali1i da1ší

.ometry zavolan-
1kách hrnulo
aké neohromí.
nulém čísle,
od motoru, přes
enže 53 je přes-
Lvíte.
kvalitách nového
l těŠil se
1ělal jsem dobře'
rístě. Na první
.é je tak rychlé
konkurenci.
ianické Audi 53
rabízí hydrau1ický
volantu přesně
ní elektromecha-
, vám nebude.
iku v STI. Další
1.

tem: STI nerozdá-
š předvolební kob-
;to, vŠe připravíte
musíte odpraco-
úe autě vůbec nej-
.nost bude mimo
:e prodejů statisti'
izovalo, Že v Evro-
ra značku,. jako
l 600 exemplářů,
lmerice se prodá
k tématu.
hé a podvozek
řešení. Musíte
;íte ji trefit přes-
y, to se zakousne
ěrem k dalŠí
okračuje na straně 27



ťj#d ' , .  
. i

NOVE SUBARU WRX STI NA ISLE OF MAN
Man je Ve|mi za1ímaý ostrov, který |eží mezi AngIií a Irskem. Pokud
zde vyjedete mimo obec, nemusíte dodrŽovat Žádné rych|ostní
|imity. Kromě toho se tu také konají rúzné závody, a to na okřuhu
vedoucÍm po běŽných komunikacích, který měří dohromady téměř
šedesát kiIometrů. Právě absence veškerých bezpečnostnich zón,
úzké si|nice i prújezdy místních vesnic dělají tuto trať tak atraktivní.
Mark Higgins zde v roce 2o1'l vývoři| s odstupujícím WRX ST| rekord
mezi automobi|y, kdyŽ se |ako vůbec prvni dosta| pod hranici dvaceti
minut. Nová generace sem zamíři|a ned|ouho po svém představení, :
za volantem se znovu objevi| pan Higgins a nýs|edkem je překonání
původního rekordu téměř o půl minuty.  Více neŽ čas a|e zaujme
průměrná rych|ost.  187 km/h. Ve městě,  po okřeskách.. .

u ť . -  .
" : '  < 

t :

''#ů'

=ť:''.ř.
r&..n

4'

W
, F

ffiAUTo4x4.cz,7 ČI]-RV LlN llc.sRPl.]]\ 2() 1,i



. . ' . . . , / . . '* ' .: i ,- i

:*-;,
:..ť

l r ,

"Ý*
":?,

rql.

-: . ,*r -**'t*.
'tL#:

p

. t " ' ,

..: :.,:..

,*14!'r'
":.i:i;,

,'lffitt







STARY
Všeobect

nový přep
Subaru se na

čtyřválec !
série EJ.  Ter

Kc
mezichlad
nastavené

systém ěaso
se dočka

řadě doraz iIo '
Praculk

c|vILNĚ.
Přes vŠe

změnilo tak
Na zmíněnc
zvládáobyč
Interiér je t
stavte si, Ž(
pření nakot
světlech m,
tot\Ž naroz
do silnice e
městského
což má Své
prostě dalš

ffi



STARÝ MoToR V NoVÉM
Všeobecně se pod kapotou očekával

^ .nový přep|ňovaný dvouI i tr  řady FB, a|e
suoařu se nakonec rozhod|o pro původní

čtyřvá|ec s objemem 2,5 | i t ru ze starší
ser ie EJ.  Ten ovšem proše| modernizací '

Konkrétně se napřík|ad zvětšiI
mezich|adič st|ačeného vzduchu, nově

. 
na'stavené je turbodmychad|o'  nechybí

system casování vent i lů AVCS. Vylepšéní
'  . '  s €  dočkaI i  kata lyzátor a v nepos|ední
raoe do|az iIo výkonnější pal ivové čeroadIo

pracující s t|akem 3o0 kPa schopné
přečerpat 175 l i t rů za hodinu.

2eI

INZERCE

c|utNĚJŠí, nvruĚlŠí
Přes všechny závodní schopnosti se WRX STI

změnilo také ve smyslu auta pro denní potřebv.
Na zmíněnou 53 nestačd ale oproti dřívějším áobám
zvládá obyčejné přesuny podstatně lépe a pohodlněji.
Interiér je tišši motor snad i o něco .i.po..'ejsi. rrá-
stavte si, že ve městě jsem s nejvyšší mírou sebeza.
pření nakonec dosáhl spotřeby 9,5 1. Ale nakaždÝch
světlech mě svrběla noha, až to hezkénebv]o. Kjvž
tottž narozjezdu autu naloŽíte, kola se ,uklu.nou
do silnice a během pár vteřin jste na dvoinásobku
mestského ]jmiLu. za doprovodu parádnr}o zvuku,
coŽ má své kouzlo a je to silně nár,ykové. Chcete
prostě dalŠí lok tohoto čím dál zajímavějšího vína.

tncy. a,BEzprČruĚ

Závěr proto nemůže znÍt jin'ak: STI nové sene-
race je výborné auto. Pořád stojÍ mimo hlavňí
proud, pořád se drží svého a pořád to lze u něi
povaŽovat za pozitiva. Subaru k tomu prida zijr
mavou cenu. Startuje se na 1 089 000 Kč, výbava
je ale na rozdÍl od' předchozí generace o něco
chudší, a především v zák|adunedostanete kříd-
lo. To je dostupné ažvevýbavě Sport, za kterou
zaplatíte o 90 000 Kč více. Ale prozradím vám
tajemství: pokud opravdu o výbavu Sport nestoií'
te, dá se kříd|o prece jen pridat ik zák|adu.
Všechno totiž jde, když se chce, přestoŽe v cení.
ku ani mezi příslušenstvím žádnou takovou nabíd-
ku nenajdete. Stačí se zeDtat.







l .t I sto*tt=sr SubaruwRxsrl ]

,,PLACLI JSME
SI S KOLEGY
AVYRAZIME DO
KRIVOKLATSKYCH
LESU"

EDALJSEM se k módnípolicii,
aé si každý obléká a nechává narůst,
co chce. A stejně tak aé si každý
vybere, jaké mu sluší auto. Když tu
teď přede mnou stojí zaparkované

zbrusu nové Audi 53 a dvě generace našlapaných
wRx STI' rád se svezu ve všech. Vlastně je to
chvíle, na kterou jsem se dlouho těšil. Mít přímé
srovnání je k nezaplacení.

Plácli jsme si s kolegy avyráŽíme do křivoklát.
ských lesů. Mám ty silnice mezi Berounem aLány
rád. Jsou prázdné, je tu spousta dlouhých rovinek,
zatáček, stoupáníi klesání a hlavně přes týden tu
klesá počet chatařů ve Favoritech na nulu. A nikdo
jiný tudy prakticky nejezdí. Parádní místo na testo.
vací jízdu. A také na jízdu spanilou. Docela si uží.
vám, žejsme kolona tří ostrých ult.Tedy až
na Audi, to tu působí poněkud nepatřičně.

Proč? Je to dáno jeho stylem. Je prostě nená.
padné, působí spíš jen jako další motorizace nové
A3. Poznáte ho jen díky výfukům a upravené
masce chladiče. To Subaru je pěkný pozér, atuž
jde o novou, nebo starší generaci. Svaly dává
najevo takvelkým křídlem nazádí, že bych si
ho odřízl a vyrobil z něj lavičku na zahrádku.
Na přídi nechybí mohutný nasávací otvot a zadní
výfuky vypouští děs, uŽ kdyŽ se auta pomalu plíží
Berounem.

Zastavím se ještě na moment u zmíněných
křídel. U nového WRx STI díky němu poznáte, Že

AUTo4x4.cz // ČljRVENtjc-sltPlrN 20l,1



7:,;,
.  r ' ! . ' e - r

:;t.,*.1..:,r:

I
iu' ;!
l:: )-{ilŤ

:ť.: !
_d*.,t,

;i...
H
l ! 'Í t,

5



34 STORYTEST Subaru WRX STI

si majitel zap|atil za draž\íverzi Sport. A zatímco
tadyvypadá' jako by bylo součástívozu odjakživa,
u odcházející generace připomíná spíŠe snahu
o tuning. on to tuning opravdu je a pochází přímo
z díLny Subaru. Kdo četl lednové číslo, kde Se uká.
zalo stejné auto, ten jistě dobře ví, Že pouze u kříd-
la nezůstalo. Jiné jsou sedačky, upravené je tazení
a hlavně kompletně vyměněn byl podvozek. Staré
STI je prostě speciál.

ZKOUSKA LESEM
Končí vesnice , začíná hluboký les a v něm nata-

Žená silnice. V novém WRX STI sedí Lukáš' já
za nímv 53 a poslední následuje starší WRX STI,

spíš jako doprovod. Je mi jasné, co Lukáš udělá
jako první za značkou oznamující konec vesnice.
Slápne na to. A já také. oba máme přeplňované
čtyřválce, Subaru je ale samozřejmě plochý a má
a 0,5 1 objemu navíc. Jde o stejnou jednotku, jakou
pollžívá i starší model. Všichni tři disponujeme
výkonem 300 k.

Subaru přidává a já se ho drŽím jako klíště.
NedokáŽu Se Sice na něj nalepit úplně, a1e zaŽád-
ných okolností mi nezvládne ujet. Kdybych už
nepovaŽoval rychlost prudce nelegáiní i na dálnicr
tady na okresce za poněkud nepříjemnou, nene.
chal bych LukáŠe ujet. Jenže on má méně pudu
sebezáchovy. Něco mi nicméně Ííká, že lkdyž

SI
SI
7v
.&*

,V
DI



-

35

j, co LukáŠ udělá
jící konec vesnice.
áme přeplňované
:řejmě plochý a má
nou jednotku, jakou

i tř i  disponujeme

rŽím jako klíště.
it úplně, a\e za Žád.
i p t  Kdr lh r reh t rá

relegálrrí i na dálnici
:pří1emnou, nene-
n má méně pudu
é Ý1.v^ ip ; vÁ\|7

:FF-.

i
,
I

ffi.á'*
h .Ě ' .  '
i :  . '

i ' ' r .
; i

,VSICHNITRI
DISPONUJEME
YKONEM 3OO K..

,lea'rl'a

rl l .,1rj1t.lli;itl

L

(l l l l lvl. lN l lC-Sl{PLN 20 l.r // AUTO4X4.CZ



I 36 | STORYTEST 
'subaru 

WRX STI

P0HLED 0RT0Doxtrtíno
FANoUŠKA
Pro mě ie nové STl čistá esence rych|osti' jadrnosti
a evo|uční dokona|osti. Subaru se nesnaží ohromovat
výkonem či efekivitou. Proč stá|e zlepšovat něco co
je skvě|é? U nové generace STl cítím ve|ké zlepšení
uživatelské přívětivosti. Motor je pružně|ší' interiér
hodnotněiší. Dokonce ani pří|iš krásným designem
se nesnaží odpoutat mé smys|y od proŽitku z iízdy.
Jsem rád, že se design opět vrací k jazyku z dob mého
Legacy |V. geneřace. Audi 53 ie peke|ně rych|é' |en
pocit z rych|osti necítím tak silně, daleko více se ho
snaŽí od posádky oddě|it' dá mi vše více zadarmo.
Je mistrem wow efektu. U STI je nepříjemné spodní
zp|oštění vo|antu' dá|kové ov|ádání zamykání vypadá
|ako z dokupované sady z čínské tržnice a proč můžu
pouŽít automatichý doiezd ien u stahování okna řidiče
nebo proč |e schránka před spo|u|ezdcem úp|ně
zao|něna manuá|em?
Pavel F., majitel Subaru Legacy Combi 4. generace

Lukáš má k dispozici o 27 Nm více, mám nad ním
přece jen jistou výhodu.

Je to automat. Zatímco Audi 53 vám dovolí
si pohodlně Sednout zayolaÍft, nastartovat a pak
uŽ jen klapat pádlem jednu rychlost za druhou,
u Subaru musíte pracovat. A to velmi tvrdě. Hezky
zadupnout Spojku, pevně chytit páku manuálního
šestikvaltu a rychlost tam zasadit, jako kdybyste
chtěli ze země v1wiklat stoletý kůl od dávno roz-
padlého plotu. Jde to podobně tvrdě. Pokud chcete
ušetřit za permanentku do posilovny, řad,te
v Subaru střídavě za ttí a za čtyÍi. To hipster
v Audi jen tak ležérně ktiká, že ano?

c0 JEŠTĚ SNESETE
Cesta lesem je občas hladká' občas pěkně hrbo-

latá a naše auta nejsou právěukázkou komfortního
svezení. Kdepak' všechna mají pořádně tvrdé pod-
vozky. obě Subarujsou velmi tuhá, to nové se ale
chlubí ještě tuŽšími tlumiči' tužší nápravou nebo
celou karoserií. Rozdíl oproti Starému modelu je
znatelný okamžitě, stačí si přesednout. Jen musím
ptiznat, že zatímco nové WRX STI mělo najeto jen
pár set kilometrů, starému uŽ palubní počítač uka.
zoval málem 30 000 km. A to se také na stavu vozu
podepíŠe. A Audi? To je tuhé' ale tak, že to u něj
nejméně ze všech tří vadí. Není prostě takový
extremista. Dokážu si klidně představit, žebych
s nímjezdil každý den do práce. Subaru bych si
nechal na víkend'

Estéíčko je skvěle bezprostřední, slyšíte bzukot
převodovky, bouchání kamínků do podběhů' klapá-
ní spojky, akdyžsi Špatně seŠlápnete, tak i typický

AUTO4X4.CZ , f  c l iRYENl l c -SRPLN 201 i

zápach. Zkrátka zábava plná testosteronu. Jakmile
pak přesednete do Audi, přijde vám aŽ nemile ste-
rilní. JenŽe zkuste si žít se Subem delší dobu. Zkus.
te si s ním vyrazit na dlouhou cest!. Za chvíli vám
z něj praskne hlava.

Tady na okreskách je s ním ale dokonalá zábava.
Přepínám do reŽimu S# a reakce na plyn je brutálně
rychlá. Motor se nadechne a pak se rozběhne turbo.
YtluuuiiiiiŽŽžŽ-pfááá! Líbí se mi, jak si motor hlasitě
oddechne ve chvíi, kdy sundám nohu z plynového
pedálu, abych rychle zařadil další stupeň. A pak zno-
vltatáž písnička. WRX STI je nesmírně nálykové
a chápu, proč ho lidé tolik milují. Zároveň jsem koneČ.
ně také pocítil, v čem je oproti starému modelu lepš(
ačkoli parametry má stejné. Je totiŽ ještě drsnější.
Přesedněte do staré verze a Íízení vámbude rázem
připadat vláčn é až ltahané, s obrovskou dírou upro-
střed. To nové STI je ve všech ohledech lepší.

ROZHRESENI
A jak je na tom Audi? Zatímco u STI si volíte

jeden ze tÍí jízdních režimů nebo nastavujete vyvá-
Žení diÍerenciálu, Audi na to jde elektronicky. Tla-
čítkem volíte mezi nastavením komfortním, spor-
tovním a mnoha dalšími. Pěkný je režim Indivi-
dual. Nastavil jsem si v něm plyn i řízení na Sport,
ale tlumiče jsem nechal v Comfortu. Díky tomu
jsemjezdil rychle, ale nemuseljsem se bát, že se
umlátím. Audi umí parádně akcelerovat na povel,
a i kdyŽjeho Íízenínení tak bezprostředníjako
v Subaru, je velmi přesné a rovněž dost strmé.
Subaru rádo pod plným plynem y zatáčce uklouzne

) text pokraěuje na střaně 41



á testosteronu. Jakmile
'ijde vám až nemile ste-
Subem delŠí dobu. Zkus-
'ou cestu. Za chvíIivám

m ale dokonalá zábaya.
akce na plyn je brutálně
r pak se rozběhne turbo.
mi' jak si motor hlasitě
lám nohu z plynového
dalŠí stupeň. A pak zno-
je nesmírně návykové
ri1qí. Zároveň jsem koneč-
oti starému modelu lepší,

Je totiž ještě drsnější.
r řízenívám bude rázem
s obrovskou dírou upro-
:ch ohledech lepší.

atímco u STI si volíte
ů nebo nastavujete vyvá-
to jde elektronicky. Tla-
:ním komfortním, spor-
)ěkný je režim Indivi
m plyn i řízení na Sport,
Comfortu. Díky tomu
nusel jsem se bát, Že se
tě akcelerovat na povel,
lk bezprostřední jako

a rovněž dost strmé.
lynem v zatáčce uklouzne
ltext pokračuje na straně 41

ČERVI]NDc-s l iPF]N 2014



l r
| l

lt

ttt
t l (

ilr
ill

38 STORY TEST Subaru WIiX STI

AUDI 53
MoToR Zážehový přep|ňovaný čtyřválec 1984 ccm,
300 k /  5500-6200 ot.mjn 1. 380 Nm / 1800-5500 ot.min 1
PREvoDoVKA Šestistuoňová automatická,
p-ohon VŠech koI mezjnápravová spojka
Jf  ZDA 0-100 km/h za 4,9 s,  250 kmlh,
kombinovaná sootřeba 7.O |/100 km
RozMĚRY 4469 x 1960 x 1392 mm. rozvor 2631 mm
PoHoToVosTNÍ HMoTNosT 1505 kg
ZAVAZADELNIK 390 I
ZÁKLADNí CENA i  1 138 9OO Kč

SUBARU WRX STlSport (2015)
MoToR záŽehový přep|ňovaný čtyÝvá1ec, 2457 ccm,
300  k /  6000  o t .m in1 ,407  Nn r  /  4250  o t .m ln  I
PREvoDovKA šest istupňová manuá|ní,
p-ohon všech ko| - mezinápravový diferenciá|
J f ZDA  I  0  1OO km/h  za5 ,2 s , 255km/h ,
koÍnbinovaná sootřeba 10.5 |/1oO km
RozMĚRY 4595 x 1795 x 1475 mm' rozvor 2650 mrn
PoHoTovosTNÍ HMoTNosT 1575 kg
ZAVAZADELNIK 460 I
zÁKLADNíGENA 1 179 OOo Kč

SUBARU WRX STI
MoToR Zážehový přeplňovaný čtyřvá|ec' 2457 c1m,
300 k /  6000 ot.min 1, 407 Nm / 4000 ot.nr in r

PREvoDovKA | šest istupňová manuá|nÍ,
p.ohon Všech ko| -  mezinápravový di ferenciá|
Jf  ZDA 0 100 knr/h za 5,2 s.255 km/h,
kombinovaná sootřeba 10.5 l /10O km
RozMĚRY ] 4580 * 1795 x 1.470 mm, rozvor 2625 mm
PoHoTovosTNÍ HMoTNosT l 1555 ks
zAvAzADELNÍK 42O ]
zÁKLADNícENA  j i Žnenív  p rode j i

' ' : "  
n  s" 'ffiffie I *," 

'

"'o #ffi

'e,
*qtu"

ř - :

;*'. -
-\,p

suff a taj- #iE'
ili *: *ijl_ry.

r K.é.-
1 * L -  -  '



I

,,SAdE SAKR.A
RWÁ.sJl JÍ-"

*qW * *--" I

t''t&

'' l'l

R



,  . l  ' .  , ,nrnonl "rr.fu Nová genera

ffiuu:Ť'T"::-?".
,::J,

do přetáčir
nejčistŠí st
in Ordnunl

Každ,é a
něčím získ
platková st
nových se
lítám a cht
tý interiér,
to ale nuda
nacházína
STI říct ne
dekor z fal
s grafikou:#

Ť
ď , .

;l@,sL
t :



'A mohu si u nich ýotit své auto?..
Nová generace ST| ve spo|ečnosti té předchozí
Upřímně' ani se tomu nedivíme. Jízdu v ko|oně ještě za doprovodu Audi 53

El*

do přetáčivého Smyku, u Audi se quattro stará o co
nejčistší stopu, je dokonale neutrální. ,,Alles muB
in 0rdnung sein!"

Každé auto, které jsem ale dnes osedlal, si mě
něčím získalo' Staré Subaru dosta1o perfektní pří-
platková Sedadla, která skvěle drží, zatímco v těch
nových se necítím tak dobře, poněkud v nich totiž
lítám a chtěl bych, aby by|y níŽ. Audi má pěkně čis-
tý interiér, podobně jako staré WRX STI, jinak je
to ale nuda. Samozřejmě se ovšem kvalitativně
nacházína nejvyšŠí úrovni. To se o novém WRX
STI říct nedá. Proboha, koho napadlo dát do kabiny
dekor z fa]ešného karbonu a tu otřesnou navigaci
s grafikou zašlé čtyři-osm-šestky? Na druhou stra.

nu pokud bych měl ukázatna auto, které mě nejvíc
bavilo, bylo by to právě nové WRX STI.

Yíte, možná byla dokonce chyba tahle tři auta
Srovnávat. Mají sice stejný výkon, stojí podobné
peÍíze, ale jsou opravdu kaŽd,é pro jiného řidiče.
Pokud jste se zhlédli v rallye a doma si na poličce
leŠtíte závodnickou helmu Se Svým jménem a s vla.
ječkou, Audi by vás zklamalo. Zato WRX STI,
aé už sáhnete po novém modelu, nebo V bazatl
po předchozí verzl ',vás pohltí. A naopak. Pokud
chcete být rychlí, ale nehodláte pro to obětovat
své pohodlí, zvolte raději Audi. Namakaní frajeři
mezi sebe hipstery nepřijmou. A hipsteři už mají
také vlastní klub. ...

INZERCE

(E suBAFru
, z
: a l
4 {


